
Il Rettore 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca 

scientifica e tecnologica”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Tuscia, emanato con Decreto Rettorale 8 giugno 

2012, n. 480, e successivamente modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale 11 marzo 2019, n. 

185, e, in particolare, l’art.41 che disciplina la revisione statutaria; 

VISTA la delibera del Senato accademico del 21 giugno 2024 con la quale sono state approvate le 

proposte di modifica dello Statuto; 

VISTA la nota prot. n. 18027 del 23 settembre 2024 con la quale si è provveduto a trasmettere al 

MUR il testo delle predette modifiche statutarie al fine di consentire l’esercizio del previsto 

controllo di legittimità e merito, ai sensi dell’articolo 6, commi 9 e 10 delle Legge n.168/1989; 

VISTA la nota prot. 15045 del 31.10.2024 del MUR - Segretariato Generale - Direzione generale 

delle istituzioni della formazione superiore, acquisita al prot. n. 21237 del 31 ottobre 2024, con la 

quale sono state formulate alcune osservazioni in relazione agli artt. 8, 15 e 22 dello Statuto; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 28 novembre 2024 con la quale è stata approvata la 

proposta di modifica dello Statuto; 

DECRETA 

Art. 1 

1. È modificato lo Statuto dell’Università degli Studi della Tuscia secondo il testo che sarà 

pubblicato sul sito di Ateneo al percorso https://www.unitus.it/ateneo/normativa-di-ateneo/statuto/. 

 

Art. 2 

1. Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana. Lo Statuto 

entra in vigore il quindicesimo giorno successivo dalla predetta pubblicazione.  

 

 

https://www.unitus.it/ateneo/normativa-di-ateneo/statuto/


 

 

Art. 3 

1. Le disposizioni dello Statuto di Ateneo, così come modificato dall’art. 1, si applicano alla 

ricostituzione degli Organi interessati dalla modifica, alla scadenza naturale degli stessi. 

 

          Il Rettore   

                      Prof. Stefano Ubertini 


		2024-12-05T12:05:18+0000
	UBERTINI STEFANO




